平成 29 年 6 月吉日

リハビリテーション科担当者様

                （一社）国際統合リハビリテーション協会

                           副会長 齋藤 信

「触診および肩疾患に対する徒手的アプローチ法研修会」

（ご案内）

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、超高齢社会を迎え在宅療養者を取り巻く環境は常に変化しており、在宅

医療の提供体制も医療関係者の連携に留まらず、介護関係者との連携等さまざ

まな分野との連携が必要となってきております。

このような中、療法士の基礎能力の低下が問題視されており、療法士の基礎能

力の向上の重要性が高まってきております。

そのため、本協会においては、療法士の知識・技術の向上を図るため、標記研

修会を開催することといたしました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席下さ

いますようご案内申し上げます。

皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

日 時：触診研修会：平成２9 年 7 月 15 日（土）10 時 00 分～16 時 00 分

 肩疾患研修会：平成 29 年 7 月 16 日（日）10 時 00 分～16 時 00 分

＜講義・実技内容＞

7 月 15 日触診：触診の 6 つのコツ、肩甲骨、骨盤、脊柱の触診

7 月 16 日肩疾患：肩疾患に対する徒手的アプローチ法

※日本作業療法士協会 生涯教育基礎ポイント対象講義です。（1 日 1 ポイント付与）

締 切：平成 29 年 7 月 15，16 日（土日） 先着：30 名

会 場：7/15 成増アクトホール和室

7/16 砂町文化センター第 3，4 研修室

参加費：1 日 8,532 円（税込） 2 日間で 17,064 円（税込）

対 象：理学療法士・作業療法士・言語聴覚士
※参加をご希望される方は、お手数ですが申込書にご記入のうえ

ＦＡＸ：（０３−６７３３−８３３０）宛てにお申し込み下さい。

※お問い合わせ先：（一社）国際統合リハビリテーション協会事務局 （担当：吉田）

mail：kohei_yoshida@iairkanto.jp

肩疾患 QR コード 触診 QR コード

ＦＡＸ申込書

「触診および肩疾患に対する徒手的アプローチ法研修会」

事務局 行

H29

「触診および肩疾患に対する徒手的アプローチ法研修会」

締 切：平成２9 年 7 月 14 日（金） 先着：30 名

会 場：7/15 成増アクトホール和室、

7/16 砂町文化センター第 3，4 研修室

参加費：1 日 8,532 円（税込） 2 日間で 17,064 円（税込）

対 象：理学療法士・作業療法士・言語聴覚士

＜参加申込＞

参加希望者名：

 ：

        ：

  所属施設名 ：

電話番号  ：

mail    ：          @

受講講義  ：7/15 触診  7/16 肩疾患 ＊○を付けてください。

＊E-mail または QR コードからもお申込みいただけます。

【  E-mail よ り お 申 込 み  】  kohei_yoshida@iairkanto.jp  ま で

件名：「触診/肩疾患講習会参加希望」

本文に、１：所属施設、２：申込者氏名・職種・経験年数、３：携帯電話番号、

４：メールアドレス、５：受講希望講義を明記の上、上記メールアドレスへ送信

お願い致します。

【 QRコード よりお申込み 】

右記の QRコードよりお申込みください。

FAX ：０３−６７３３−８３３０

7/15,16
（土日）